federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, no parecer da Comissão Permanente de Licitação 
e no Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a 
DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a locação de imóvel para o 
funcionamento da sede da Secretaria de Saúde. Prazo 09 (nove) meses. Totalizando R$ 
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), constantes do respectivo Processo de Dispensa de 
Licitação 018/2017, devendo ser celebrado o contrato com o Sr. ANTÔNIO BRANSFORD 
CARDOSO, Pessoa Física, inscrita no CPF/MF sob o nº 428.888.918-91, imóvel localizado 
na Rua Virgílio Martins de Sá, nº 110, Centro, Buerarema/BA, CEP:

[...]

018/2017 – locação de imóvel para o funcionamento da sede da Secretaria de Saúde, para o 
Sr. ANTÔNIO BRANSFORD CARDOSO, Pessoa Física, inscrita no CPF/MF sob o nº 
428.888.918-91, imóvel localizado na Rua Virgílio Martins de Sá, nº 110, Centro, 
Buerarema/BA, CEP: 45.615-000. Valor global R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 
Adjudicado o objeto no dia 20 de Abril de 2017. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade 
Oliveira - Prefeito Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2017 
A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, da Lei Federal nº 8.666